ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BẮC KẠN

Số:             /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Kạn, ngày         tháng 10 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc bổ sung Quy hoạch phát triển các cụm công nghiệp

tỉnh Bắc Kạn giai đoạn 2010-2020, có xét đến năm 2025

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC KẠN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 68/2017/NĐ-CP ngày 25 tháng 5 năm 2017 của

Chính phủ về quản lý, phát triển cụm công nghiệp; Nghị định số 66/2020/NĐ-

CP ngày 11 tháng 6 năm 2020 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của

Nghị định số 68/2017/NĐ-CP ngày 25 tháng 5 năm 2017 của Chính phủ về quản

lý, phát triển cụm công nghiệp;

Căn cứ Thông tư số 28/2020/TT-BCT ngày 16 tháng 11 năm 2020 của Bộ

Công Thương quy định, hướng dẫn thực hiện một số nội dung của Nghị định số

68/2017/NĐ-CP ngày 25 tháng 5 năm 2017 của Chính phủ về quản lý, phát

triển cụm công nghiệp và Nghị định số 66/2020/NĐ-CP ngày 11 tháng 6 năm

2020 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số

68/2017/NĐ-CP;

Căn cứ Quyết định số 320/QĐ-UBND ngày 25 tháng 02 năm 2014 của Ủy

ban nhân dân tỉnh về việc phê duyệt Quy hoạch phát triển các cụm công nghiệp

tỉnh Bắc Kạn giai đoạn 2010-2020, có xét đến năm 2025; Quyết định số

1399/QĐ-UBND ngày 31 tháng 7 năm 2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc

phê duyệt điều chỉnh, bổ sung Quy hoạch phát triển các cụm công nghiệp tỉnh

Bắc Kạn giai đoạn 2010-2020, có xét đến năm 2025; Quyết định số 956/QĐ-

UBND ngày 02 tháng 6 năm 2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc phê duyệt

điều chỉnh, bổ sung Quy hoạch phát triển các cụm công nghiệp tỉnh Bắc Kạn

giai đoạn 2010-2020, có xét đến năm 2025;

Căn cứ Văn bản số 5732/BCT-CTĐP ngày 26 tháng 9 năm 2022 của Bộ

Công Thương về việc ý kiến đối với đề nghị bổ sung quy hoạch cụm công nghiệp

Thanh Thịnh, huyện Chợ Mới, tỉnh Bắc Kạn;

Theo đề nghị của Sở Công Thương tại Tờ trình số 46/TTr-SCT ngày 27

tháng 9 năm 2022.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Bổ sung Quy hoạch phát triển các cụm công nghiệp tỉnh Bắc Kạn

giai đoạn 2010-2020, có xét đến năm 2025 được Ủy ban nhân dân tỉnh phê

duyệt tại Quyết định số 320/QĐ-UBND ngày 25 tháng 02 năm 2014, cụ thể:

2

- Tên cụm công nghiệp: Cụm công nghiệp Thanh Thịnh;

- Diện tích dự kiến: 50,0 ha;

- Vị trí quy hoạch cụm công nghiệp: Tại xã Thanh Thịnh, huyện Chợ Mới,

tỉnh Bắc Kạn (có Phụ lục dự kiến tọa độ ranh giới Cụm công nghiệp kèm theo);

- Giai đoạn quy hoạch: 2021-2025.

Điều 2. Giao Sở Công Thương chủ trì, phối hợp với các Sở, ngành liên

quan và Ủy ban nhân dân huyện Chợ Mới thực hiện công tác quản lý, phát triển

Cụm công nghiệp Thanh Thịnh theo đúng quy định hiện hành.

Điều 3. Quyết định này là bộ phận không tách rời của Quyết định số

320/QĐ-UBND ngày 25 tháng 02 năm 2014 của Ủy ban nhân dân tỉnh và có

hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Thủ trưởng các Sở, ngành: Công

Thương, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Tài nguyên và Môi trường, Xây dựng,

Giao thông vận tải, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Văn hóa, Thể thao và

Du lịch, Lao động - Thương binh và Xã hội, Thông tin và Truyền thông, Công

an tỉnh, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Chợ Mới và

Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3 (t/h);

- Bộ Công Thương (b/c);

- TT: Tỉnh ủy, HĐND tỉnh (b/c);

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- CVP, các PCVP;

- Lưu: VT, Huân.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đinh Quang Tuyên

3

Phụ lục: Tọa độ dự kiến Cụm công nghiệp Thanh Thịnh

(Ban hành kèm theo Quyết định số:           /QĐ-UBND ngày        /10/2022 của

Ủy ban nhân dân tỉnh Bắc Kạn)

Số hiệu

điểm góc

Hệ tọa độ VN-2000

Kinh tuyến trục 1060 30’, múi chiếu 30 Diện tích (ha)

X(m) Y(m)

50,0

1 2426904.02 428518.17

2 2426904.02 429580.62

3 2427401.09 429580.62

4 2427401.09 428698.31

5 2427245.01 428698.31

6 2427245.01 428518.17

		2022-10-06T17:11:57+0700
	Đinh Quang Tuyên

		2022-10-06T17:33:33+0700

		2022-10-06T17:33:33+0700

		2022-10-06T17:33:33+0700